Porto Alegre, 18 de maio de 2021.

COMUNICADO 42/2021.

Assunto: Professora Erika

Senhores Pais e/ou Responsáveis:

A professora Erika, está de licença saúde a contar da data de hoje, por suspeita de

COVID. Nesse sentido, pedimos aos pais que observem os alunos e caso surja algum

sintoma, mantenham o aluno em casa no ensino remoto e comuniquem a orientação

educacional, sobre o estado de saúde dele. Estamos, também, monitorando em sala de

aula os alunos. A professora Erika quando obtiver o resultado do exame, nos informará e

repassaremos a informação aos pais. Estamos seguindo os protocolos de

acompanhamento, previsto em Decreto.

Desde já, obrigada por vossa atenção.

Atenciosamente,

  Direção Escolar